Besa las manos á V. md. su hijo y cappellán,

ALONSO DE SAMANO,
Obispo de Capri.

¹ Ex autographo, in codice *Epist. episcop.*, 2 ff., n. 53, prius 102, 103, antiquitus 339 et etiam 342.

² Sermonem esse existimamus de Joanne Xaverio (Javier), qui superiori mense Octobris, die 30, Societati nomen dederat. *Professi et alii ad*

Inscriptio. † Al muy Rdo. y muy magnífico Señor, el Mtro. Laynez, vicario general de la Compañía de Jesú, [mi señor] y Padre. En Roma.

Alia manu. R.^{ta} a 25 del medesimo.

615

PATRI ADRIANO CANDIDO

ROMA 20 NOVEMBRIS 1557¹.

*Acceptas litteras commemorat. — Curam ei valetudinis enixe commendat,
quo diutius divinae gloriae procurandae vacare possit.*

Jesus

Pax X.ⁱ Per nostro fratello Joan de Xauier² ho riceuuto una de V. R. de 28 de Agosto, et per quella, et anche per relatione del medesimo, intendiamo come Dio N. S. uisita assa[i] la R. V. con infermità corporali; et pur con quelle si sforza di attendere allo aiuto de proximi, predicando, et legendo, et sentendo confessioni, et attendendo ad altre pie opere. Noi ringratiamo la diuina bontà che ui dà occasione, nel patire et insieme nel operare, de molto merito proprio et seruigio suo. Con questo nostro Padre vicario, et quelli che hauemo notitia della R. V. et l' amamo nel Signor nostro, giudichiamo sia espidente che attenda più alla sua sanità; et se per quella conuiene totalmente lasciar l' esercitio del legere, predicare et confessare, secondo il parer del medico et del P. Mtro. Euerardo³, lo lasci ad tempus; che, come hauerà recuperato più forze, hor sia nell' aria natuuo⁴, hor in Louanio, o altroue, potrà repigliare questi esercitii sancti. Et non dubiti che, per poter attendere più alla longa a quelli in benefitio delli proximi, sia grato a Dio N. S. interlasciarli, più che altrimenti,

1570, 79. Professionem vero trium votorum, 8 Augusti 1568, Lovanii emisit. Ibid., 22, 224. Plura dabit epist. 418.

¹ Ex codice *Regest. V.* fol. 149.

² Vide epist. praecedentem et 418.

³ P. Everardus Mercurianus, in Flandria commissarius. Vide epist. 527.

⁴ Adrianus Candidus antuerpiensis erat. Cf. *Professi et alii ad 1570*, 154.

o uero molto moderarli, se parerà alli sopradetti che non si lascino al tutto.

La memoria che V. R. raccomanda si tenga de lei nelle orationi, si è tenuta et si tenerà; et anche, se Dio N. S. lo uolessi tirar de questa ^a uita al altra senza fine, si usará la diligentia che scriue desiderare in aiuto del anima sua; pur V. R. attenda a recuperar sanità et forze, et reputi che ha speso poco tempo in seruitio de Dio, et che conuiene lauorar più alla longa (maxime in tanta charestia de operarii) in seruitio de Dio N. S., prima de arriuar alla quiete et remuneratione eterna; et in tal modo sia parato per andar prontamente a presentarsi al suo creatore quando serà chiamato, che non sia remisso in procurar la uita et sanità per spenderla a gloria sua et ben commune, secondo l' ordine della santa obbedienza.

Nè altro occorre dir, se non che nostro Padre vicario et li conosciuti molto ci raccomandiamo a V. R. X.^o li sia salute et ogni bene. De Roma 20 di 9.^{bre} 1557.

Inscriptio. Louanio. Adriano Candido.

616

PATRI ARNOLDO HEZIO

ROMA 20 NOVEMBRIS 1557 ¹.

*De P. Adriani in Flandriam ex Urbe profectio-*ne.—*De Patribus Everardo et Adriano Candido.*—*De Patrum Salmeronis et Ribadeneirae cum cardinali, pontificis legato, in curiam regis adventu.*—*De Petro de Zaraté.*—*De responso ad decretum parisiense.*—*De negotio collegii lovanensis bene sperare licet.*—*Valetudinis cura commendatur.*

Jesus

Pax X.ⁱ Accepimus V. R. litteras, 15 Octobris datas. Eodem die profectus est ab Urbe Pater Mag. Adrianus ², cum socio iti-

² quista ms.

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 149.

² Adrianus Adriani, gymnasii lovanensis rector. De ejus ex Urbe profectio-
nem vide epist. 601, annot. 2.

neris ipsi adiuncto ³, et iam ultra Pataium progressum esse intelleximus. Speramus cum Dei auxilio, antequam hae litterae isthuc perueniant, eundem uobis affuturum. A Patre Mag. Euerardo ⁴ nihil dum litterarum accepimus. Curabit V. R. ut hae litterae ad eum destinentur: suas etiam reddat Mag. Adriano Candido ⁵; et si iam isthuc peruerterit P. Adrianus Adriani, eum salutabit nostro nomine. Nec est aliud quod ei scribatur, cum ex itinere nihil ad nos scripserit. Spero Patrem Salmeronem ⁶, et Mag. Ribadeneiram ⁷, ad curiam profectos cum summi pontificis legato ⁸, eo iam breui peruenturo[s], et forte vos inuisuros antequam hae littere uobis reddantur.

V. R. scribit mittere se litteras domini Petri de Carate ⁹, quas tamen nondum uidimus. Forte per obliuionem isthic relictæ sunt, uel alia uia missæ, sed non perlatae.

Quandoquidem V. R. scribit duplicatam se habere responsonem ad decretum parisiense ¹⁰, alterum exemplar, quod comode legi possit, mittat coloniensibus. De negocio collegii louniensis ¹¹ bene sperandum est omnimo, et post redditum regis Philippi ¹² Bruxellas, cum praesertim aderunt Pater Salmeron et Ribadeneira (quibus est comendatum id negocium), absoluti fortassis breui poterit. Conferet etiam aduentus Patris Adriani, ut speramus. Magister Adrianus Candidus a labore omnino reuocandus ¹³ uidetur, ut ualetudini recuperande, uel isthic uel in patria, det operam.

^a Zarata ms.

³ Is erat Melchior, cuius cognomen ignoramus. Vide epist. 602, annot. 4.

⁴ P. Everardus Mercurianus, qui paulo ante in Flandriam venerat. Videatur epist. praecedens.

⁵ Adrianus Candidus, Ibid.

⁶ Alphonsus Salmeron. De ejus in curiam regiam missione videatur epist. 603, annot. 13.